Lei Complementar 

9. ESTIMATIVA DO VALOR 

9.1 Conforme disposto no art. 18, § 1°, inciso VI da Lei n° 14.133/2021, a estimativa do valor da 
contratação para a participação da equipe masculina adulta de Sidrolândia-MS na Copa Brasil de 
Futsal 2025 é de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e foi realizada com base nas informações fornecidas 
pelos órgãos responsáveis pelo evento, sendo: 

Consulta direta às entidades organizadoras 
A Federação de Futebol de Salão de Mato Grosso do Sul (FFSMS) e a Confedera-
ção Brasileira de Futsal (CBFS) definem as taxas de inscrição, valores de arbitragem